
Протокол № 1
заседания Общественного совета при администрации Заводо-Тюшевского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края
в сфере закупок

п.Тюш 27.05.2016г.

Состав совета: 5 человек 
Присутствовало: 5 человек

Повестка дня
1. Выборы председателя Общественного совета.
2. Выборы заместителя председателя Общественного совета.
3. Выборы Ответственного секретаря Общественного совета.
4. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения нужд Заводо-Тюшевского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Пермского края, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения».

5. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Заводо- 
Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Пермского края, включая подведомственные муниципальные казенные 
учреждения».

6. О возможности принятия проекта постановления «Об утверждении правил 
определения требований к закупаемым администрацией Заводо-Тюшевского 
сельского поселения и подведомственными ей муниципальными казенными и 
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)».

Решение:
1. По первому вопросу выступила Нехаева Т.В., которая предложила 

выбрать председателем Общественного совета -  Скачкову Елену Николаевну, 
бухгалтера ИП Осенков В. А.

Предложение принято единогласно.

Решили: Председателем Общественного совета избрать Скачкову Е.Н..

2. По второму вопросу выступил Худяков А.В., который предложил 
выбрать заместителем председателя Общественного совета -  Нехаеву Татьяну 
Викторовну, директора МБОУ «Тюшевская средняя общеобразовательная школа» 
Предложение принято: «За» - 4 человека, «Против» - 1 человек.



Решили: Заместителем председателя Общественного совета избрать 
Нехаеву Т.В.

3. По третьему вопросу выступил Худяков А.В., который предложил 
выбрать Ответственным секретарем Общественного совета -  Белоусову Дину 
Борисовну, ведущего бухгалтера МБУ «Централизованная бухгалтерия 
образовательных организаций».

Предложение принято единогласно.

Решили: Ответственным секретарем Общественного совета избрать 
Белоусову Д.Б.

4. По четвертому вопросу слушали Скачкову Е.Н., которая предложила для 
рассмотрения проект постановления администрации Заводо-Тюшевского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края «Об 
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Заводо-Тюшевского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Выступила Нехаева Т.В., которая предложила одобрить возможность принятия 
рассмотренного проекта постановления.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления 
администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Пермского края «Об утверждении требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения нужд Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Пермского края, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения».

По пятому вопросу слушали Скачкову Е.Н., которая предложила для 
рассмотрения проект постановления администрации Заводо-Тюшевского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края «Об 
утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Пермского края, включая подведомственные 
муниципальные казенные учреждения».
Выступила Белоусова Д.Б., которая предложила одобрить возможность принятия 
рассмотренного проекта постановления.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления 
администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского



муниципального района Пермского края «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций администрации Заводо-Тюшевского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, 
включая подведомственные муниципальные казенные учреждения».

По шестому вопросу слушали Скачкову Е.Н., которая предложила для 
рассмотрения проект постановления администрации Заводо-Тюшевского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края «Об 
утверждении правил определения требований к закупаемым администрацией 
Заводо-Тюшевского сельского поселения и подведомственными ей 
муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
Выступила Белоусова Д.Б., которая предложила одобрить возможность принятия 
рассмотренного проекта постановления.

Предложение принято единогласно.

Решили: Одобрить возможность принятия проекта постановления 
администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Пермского края «Об утверждении правил определения 
требований к закупаемым администрацией Заводо-Тюшевского сельского 
поселения и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)»

Председатель Общественного совета Е.Н.Скачкова

Ответственный секретарь 
Общественного совета Д.Б.Белоусова


